



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Stowarzyszenie „Dolina Noteci”
ul. Sienkiewicza 2
64-800 Chodzież

Chodzież dnia, 27.04.2022 r.

PROTOKÓŁ

Z przebiegu konsultacji społecznych w Gminie Szamocin, dotyczących stworzenia Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia „Dolina Noteci” na lata 2021-2027.

Konsultacje odbyły się 27.04.2022 r. o godz. 17:00 w sali Centrum Integracji Środowiskowej w Szamocinie ul. Rynek 1, 64-820 Szamocin. W spotkaniu uczestniczyły 43 osoby. Ogłoszenie o konsultacjach zostało podane do publicznej wiadomości w dniu 05.04.2022 r. na stronie internetowej Stowarzyszenia „Dolina Noteci”, stronie Urzędu Gminy Szamocin, stronie Szamocińskiego Ośrodka Kultury oraz za pomocą plakatów zapraszających na konsultacje umieszczanych przez sołtysów w poszczególnych miejscowościach. Celem konsultacji było zapewnienie jak najszerszego udziału społeczeństwa w działalnościach podejmowanych na rzecz obszaru LSR. Uprawnionymi do konsultacji byli mieszkańcy obszaru LSR. Przedmiotem konsultacji było przygotowanie dokumentu strategicznego - Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2021-2027 we współpracy ze wszystkimi zainteresowanymi. Wnioski z konsultacji na każdym kluczowym etapie tworzenia LSR przyczynią się do zdiagnozowania potencjału obszaru i ludności zamieszkującej obszar, zidentyfikowania głównych wyzwań, a także określenia grup docelowych (tj. grup w niekorzystnej sytuacji).

W trakcie spotkania realizowano następujący program:

1. Rejestracja gości i prezentacja uczestników.
2. Wprowadzenie, omówienie celowości spotkania oraz źródła finansowania.
3. Prezentacja ogólnych założeń programów w nowej perspektywie finansowej.
4. Potencjał i wyzwania, szanse i zagrożenia w nowej perspektywie ze szczególnym uwzględnieniem budowania kapitału społecznego. Analiza SWOT dotycząca mocnych i słabych stron oraz szans i zagrożeń – ankieta (badanie potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru).
5. Przedstawienie wyników poszczególnych elementów SWOT.
6. Dyskusja na temat wizji rozwoju obszaru LGD Dolina Noteci oraz potrzeb i problemów jego mieszkańców.
7. Identyfikacja oczekiwanych celów strategii, celów końcowych, a także rezultatów planowanych działań.

W czasie konsultacji społecznych zostały rozdane:

- karty projektowe dotyczące pomysłów zagospodarowania środków finansowych w perspektywie 2021- 2027 z funduszy europejskich,

Stowarzyszenie „Dolina Noteci”
ul. Sienkiewicza 2
64-800 Chodzież





„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

- formularze ankiety do Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2021-2027,
- ankiety dotyczącej analizy SWOT do LSR na lata 2021-2027.

Ad. 1 Rejestracja gości i prezentacja uczestników.

Wszyscy uczestnicy spotkania wpisywali się na listę obecności. Następnie każdy z nich przedstawił się i opowiedział jaki podmiot reprezentuje.

Ad. 2 Wprowadzenie, omówienie celowości spotkania oraz źródeł finansowania

Pani Dyrektor Biura opowiedziała jakie będą dostępne fundusze unijne w perspektywie na lata 2021-2027. Przedstawiła informacje na podstawie dostępnych danych o możliwych do realizacji obszarach tematycznych w ramach poszczególnych EFSI.

Ad. 3 Prezentacja ogólnych założeń poszczególnych funduszy w nowej perspektywie finansowej.

Następnie omówiono założenia poszczególnych funduszy na lata 2021-2027

Ad. 4 Potencjał i wyzwania, szanse i zagrożenia w nowej perspektywie ze szczególnym uwzględnieniem budowania kapitału społecznego. Analiza SWOT dotycząca mocnych i słabych stron oraz szans i zagrożeń –ankieta (badanie potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru).

Formularz ankiety do LSR na lata 2021-2027 wypełniły 32 osoby: w tym 17 kobiet (53%) i 15 mężczyzn (47%). Gminę Szamocin reprezentowały 32 osoby. Przedział wiekowy od 22 do 78 lat. Wśród respondentów byli: emeryci/renciści (52%), pracownicy umysłowi (26%), pracownicy fizyczni (13%), przedsiębiorcy (6%). Na pytanie jak się mieszka Państwu na obszarze swojej gminy: dobrze odpowiedziało (57%), bardzo dobrze (40%), ani dobrze ani źle (3%). Respondenci uzasadniali swój wybór: rejon atrakcyjny turystycznie, położenie wśród lasów i jezior, gmina spokojna.

Na pytanie jak ocenia Pani/Pan zmiany zachodzące na obszarze gminy w ostatnich 5-ciu latach, dobrze odpowiedziało 58% ankietowanych, bardzo dobrze 19%, ani dobrze, ani źle 19%. Ankietowani uzasadniali swój wybór następująco: wszystkie miejscowości się rozwijają prawidłowo. Pomimo pozytywnych zachodzących zmian wciąż zostaje wiele do zrobienia. Na pytanie jaka grupa docelowa powinna być objęta szczególnym wsparciem podczas realizacji nowej LSR, aż 44% odpowiedziało że osoby młode poniżej 26 roku życia, 37% osoby starsze powyżej 50 roku życia, 30% niepełnosprawni, 19% bezrobotni, 11% kobiety (respondenci mieli możliwość zaznaczenia kilku odpowiedzi).

Ankietowani uważają, że najbardziej zaniedbaną dziedziną/obszarem w gminie jest: infrastruktura turystyczna 35%, przedsiębiorczość 35%, infrastruktura rekreacyjna 27%, agroturystyka 19%. Zdaniem respondentów o atrakcyjności ich gminy decyduje: piękne położenie, walory turystyczne, infrastruktura sportowa, czyste powietrze. Respondenci przeznaczyliby dotacje z Unii Europejskiej na: organizowanie warsztatów szkoleń (38%), dofinansowanie prywatnej firmy (33%), nowe inwestycje (29%). Zdaniem ankietowanych na terenie ich gminy i miejscowości brakuje następujących usług: rolnictwo i przetwórstwo, w tym produkty lokalne (37%) oraz turystyka i agroturystyka (26%). Na pytanie co przyczyni się do rozwoju obszaru objętego LSR respondenci wskazali: utworzenie miejsc pracy (58%), poprawa atrakcyjności turystycznej (31%), aktywizacja mieszkańców (31%). Turystyka i rekreacja to również rodzaj działalności gospodarczej, którą uważają respondenci (aż 50%) za



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

przyszłościową i mogącą dać zatrudnienie oraz dochody mieszkańcom, 25% wskazało też na usługi agroturystyczne. Ankietowani wskazali obszary funkcjonowania gminy, które wymagają wsparcia, jest to: ochrona środowiska i klimatu (38%), potencjał agroturystyczny (31%), dostępność pracy na rynku lokalnym (31%). Na pytanie wskaż 5 zadań/inwestycji, które są najważniejsze dla gminy w najbliższych latach respondenci odpowiedzieli: wspieranie działalności kulturalnej (50%), zwiększenie nakładów na rozwój turystyki, rozbudowa infrastruktury (46%), rozwój przedsiębiorczości (42%), rozwój potencjału agroturystycznego (31%).

Ad 5. Przedstawienie wyników poszczególnych elementów SWOT.

Otrzymaliśmy 23 ankiety - Analiza SWOT do LSR z których wynikają mocne i słabe strony oraz szanse i zagrożenia.

Według respondentów mocną stroną **społeczności i jej kultury** jest duży potencjał kapitału ludzkiego i wzrost liczby organizacji pozarządowych, imprezy cykliczne znane w regionie. Słabą stroną jest mała ilość miejsc pracy oraz migracja ludzi młodych. Szansą jest zmiana modelu spędzania wolnego czasu i napływ nowych mieszkańców skuszonych pięknem przyrody. Zagrożeniem jest ucieczka ludzi młodych do dużych miast i poza granice kraju, postępujące starzenie społeczeństwa oraz brak aktywizacji osób starszych. Mocną stroną **infrastruktury** jest zadowalająca liczba placówek oświatowych, duża liczba obiektów sportowych związanych z piłką nożną. Natomiast słabą stroną są drogi lokalne i niszczące obiekty zabytkowe. Szansą infrastruktury jest dostępność środków unijnych oraz wzrost zapotrzebowania na usługi. Zagrożeniem jest kryzys powodujący ograniczenia finansowania i niekorzystne przepisy krajowe.

Według ankietowanych mocną stroną **środowiska** jest atrakcyjne położenie geograficzne i korzystne warunki do rozwoju agroturystyki, słabą stroną jest niewystarczające wykorzystanie walorów turystycznych. Szansą środowiska jest lokalne i regionalne inwestycje w infrastrukturę wodno – ściekową, zagrożeniem niewykorzystane zmiany klimatyczne.

Mocną stroną **gospodarki** jest rozpoznawalność regionalnych firm w terenie, duże zainteresowanie środkami unijnymi, słabą niewielka ilość dużych przedsiębiorstw. Szansą gospodarki jest moda na zdrowy styl życia i zdrowy wypoczynek, tworzenie nowych przedsiębiorstw szansą na innowacyjność oraz rosnący popyt na usługi turystyczne i agroturystyczne. Zagrożeniem jest kryzys finansowy i niestabilność przepisów krajowych.

Ad. 6 Dyskusja na temat wizji rozwoju obszaru LGD Dolina Noteci oraz potrzeb i problemów jego mieszkańców.

Uczestnicy spotkania dyskutowali o potrzebach i problemach mieszkańców obszaru LSR oraz tym, co może wpłynąć na rozwój obszaru.

Ad. 7 Identyfikacja oczekiwanych celów strategii, celów końcowych, a także rezultatów planowanych działań.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Złożono 2 karty na projekty: warsztaty oraz koncert chóru oraz parkur dla koni jeździeckich, natomiast na sporządzenie kolejnych wstępnych kart projektowych uczestnicy spotkania zostali zaproszeni do Biura Stowarzyszenia, w ramach dni otwartych.

Wszelkie sugestie i oceny lokalnej społeczności zostaną wzięte pod uwagę w trakcie analiz i opracowywania Lokalnej Strategii Rozwoju.

Protokół sporządził zespół w składzie:

.....
Dominika Koczorowska

.....
Maria Krupienko

.....
Tatiana Kucik